
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Губернатора Мурманской области от 26.03.2013 № 47-ПГ 

 

В целях реализации мероприятий государственной программы 

Мурманской области «Культура» п о с т а н о в л я ю: 

внести в постановление Губернатора Мурманской области от 26.03.2013 

№ 47-ПГ «О премии Губернатора Мурманской области «За особый вклад в 

развитие культуры и искусства» (в редакции постановления Губернатора 

Мурманской области от 21.10.2021 № 139-ПГ) следующие изменения: 

1. Пункт 2 изложить в редакции: 

«2. Выплату премий осуществлять за счет средств, предусмотренных 

Министерству культуры Мурманской области на реализацию государственной 

программы Мурманской области «Культура», утвержденной постановлением 

Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 790-ПП.». 

2. В Положении о премии Губернатора Мурманской области «За особый 

вклад в развитие культуры и искусства», утвержденном вышеназванным 

постановлением: 

2.1. Подпункт 1.3 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Выдвигаемые на соискание премии произведения должны быть 

опубликованы, публично исполнены, показаны, реализованы до 31 декабря 

года, предшествующего году проведения конкурсного отбора.». 

2.2. Подпункт 2.3 изложить в редакции: 

«2.3. Комиссия принимает документы с 10 января до 10 февраля текущего 

года.». 

2.3. Подпункт 3.3 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«В случае, если член комиссии является одним из соискателей премии, то 

он не вправе принимать участие в оценке заявок по тому направлению 

деятельности, в котором он является одним из соискателей.». 

2.4. Подпункт 5.1 изложить в редакции: 

«5.1. Расходы, связанные с выплатой денежного вознаграждения, 

осуществляются за счет средств, предусмотренных Министерству культуры 

Мурманской области в рамках государственной программы Мурманской 

области «Культура», утвержденной постановлением Правительства 

Мурманской области от 11.11.2020 № 790-ПП.». 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                                 А. Чибис 

consultantplus://offline/ref=29082D23FDCCDEEC4112DD96EF88E6CDD12829CF63AE5EC6631DFDB6AB01C63F9DDF784F3891ED3958EABC506C26ED8D13ACC0308480EEDEFE93F260EBH

